
1 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Zápis ze schůze výboru 
Společenství vlastníků jednotek NOVÁ HARFA I - Podkovářská čp. 933 

 
č. 2/2020 

 
Datum schůze: 17.2.2020 
Místo jednání:  Praha 
Přítomni: M. Glogar (MG), M. Tintěra (MT), L. Hončlová (LH), P. Samohejl 

(PS), P. Pont (PPM) 
Omluveni:   
Hosté:    
Schůzi řídil:   M. Tintěra 
 

- Administrativní záležitosti 
• Termín příští schůze – termín příští schůze výboru 30.3.2020 v prostoru místnosti 

vyhrazené pro výbor E1/3PP. 
 

- Aktuálně 
 

 
Oprava výtahu ve vchodu F1 byla dokončena. 

 
 

- Provozní záležitosti 
 
• Spořící účet a terminovaný vklad SVJ 

Splněno – smluvní dokumentace mezi SVJ a bankou podepsána. Do banky bude 
uloženo 2,5 Mio na zvýhodněný úrok z fondu dlouhodobých záloh. 
 

• Úprava sazby za údržbu 
Stav trvá, zatím PPM nepřipravila návrh dodatku. Vzhledem k inflaci PPM navrhla 
na minulé schůzi navýšit sazbu za 1h práce údržby na 260 Kč. Výbor navýšení 
chápe a počká na vyhotovení dodatku. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit u PPM návrh dodatku) 
 

• Návrh PPM k úklidu garáží 
Stav trvá, bude součásti dodatku z předchozího úkolu Výbor počká na vyhotovení 
dodatku. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit u PPM návrh dodatku) 
 

• Vyzvat vlastníka k úklidu garážového stání 
Výbor požádal správce, aby zaslal výzvu k úklidu garážového stání panu Bačovi. 
Je značně znečištěno. Správce vlastníka vyzval, zatím bez reakce vlastníka a 
vyklizení. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (sledovat) 
 

• Úklid listí 
Splněno – listí bylo uklizeno. 
 



2 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

• Návrh na rozšíření kamerového systému 
Dorazila nabídka na rozšíření stávajícího systému kamer. Vedle původního by se 
postavil nový. Původní kamery by tedy byly zachovány a doplnily by se zejména 
do garáží nové. Nabídka je postavena na sběr obrazových dat až z 32 nových 
kamer. Základní systém pro rozvod a sběr signálu včetně jedné kamery by stál cca 
83 tisíc včetně DPH. Z toho cena kamery včetně držáku pro montáž cca 6 700 Kč. 
 
Po diskusích na toto téma v souvislosti s ostrahou a sousedními výbory bylo 
konstatováno, že ohledně kamer není aktuálně možnost synergie s okolními SVJ. 
Výbor proto rozhodl, že naše SVJ zainvestuje do rozšíření samostatně a vytipuje 
si místa pouze ve svém domě, která budou monitorována, Po vytipování míst, a 
tedy počtu nově pořizovaných kamer, bude diskutováno technické řešení 
s dodavatelem, následně proběhne objednání. 
termín: 3/2020 
odpovídá: výbor se správcem (vytipovat místa pro nové kamery) 
 

• Oprava výtahu v F1 
Splněno – oprava výtahu byla provedena dodavatelem. 
 

• Vodoměry – obměna 
Stav trvá, SVJ požádalo několikrát zbývající vlastníky jak emailem, tak 
doporučenou poštou o součinnost. U vlastníků, kteří neumožnili výměnu, bylo ve 
vyúčtování postupováno dle platné vyhlášky včetně sankční sazby. Výbor žádá, 
aby zbývající vlastníci kontaktovali společnost ISTA a domluvili si termín výměny. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (dohled nad výměnou) 
 

• Vzedmutý štěrk 
Beze změn, opět bez odezvy města. Na pozemku města v blízkosti velínu Ostrahy, 
roh Poděbradské a Podkovářské se vzedmul štěrk. Město bylo poptáno, aby 
vyřešilo vzedmutý štěrk, zatím bez reakce městských úředníků. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (sledovat, případně zaurgovat město) 
 

• Světla na chodbách 
Výbor připravuje podklady pro výběrové řízení. Jedná se o 629 světel a 300 
nouzových. Výbor se pokusí urychlit přípravu podkladů. 
termín: 3/2020 
odpovídá: výbor a správce (připravit poptávku a otevřít výběrové řízení) 
 

• Revize elektro 
Beze změn. Čeká se na cenovou nabídku pro odstranění zbylých drobných závad. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (nabídka) 
 

• Závada na přívodu elektřiny k bytu 2028 
Proběhlo zasekání nového kabelu do zdi. Ještě se místo po opravě bude malovat. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit vymalování) 
 

• Problematika GDPR 



3 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Aktuálně beze změn. V této záležitosti probíhá komunikace MT s panem Kuchařem 
(PPM). 
termín: 4/2020 
odpovídá: MT a Kuchař (dohodnout finální znění smlouvy) 
 

• Metodický pokyn PPM 
PPM projednává u sebe, zároveň správce požádal, zda by mohl MT připravit své 
návrhy. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (informovat výbor o stanoviscích ostatních výborů SVJ), MT 
(připravit návrhy, pokud stihne) 
 

• Byt 1057 zatečení 
Oprava prasklin fasády po zatečení do bytu 1057 ještě neproběhla. Správce byl 
pověřen zajištěním opravy. Oprava proběhne na jaře. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 
 

• Klimatizace 
Díky situace ohledně pandemie Covid-19 dále neřešeno. Dodavatelé poptávají 
vybranou stavební dokumentaci – dodáme po její digitalizaci. Čekáme na dodání 
návrhu prováděcího projektu. 
termín: 4/2020 
odpovídá: MT (zjistit stav u dodavatelů) 
 

• Digitalizace vybraných stavebních výkresů 
Digitalizaci dalších stavebních výkresu správce připravuje. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit digitalizaci výkresů) 
 

• Zatékání do mezonetů 
Z oprav po odstranění havárie ještě zbývá demontovat kuchyňskou linku a opravit 
stěnu za linkou v jedné poškozené jednotce. Ostatní dokončovací opravy jsou 
hotovy. Majitel si zajišťuje dodavatele na rozebrání kuchyně. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 
 

• Nabídka na termínovaný vklad v UniCredit Bank 
Čeká se na banku, aby navrhla termín schůzky. Výbor obdržel nabídku na zřízení 
terminovaného vkladu u UniCredit Bank. Výbor schválil a po vyřízení nezbytných 
formalit s bankou by mohl být vklad zřízen. 
termín: 3/2020 
odpovídá: MT (dohodnout s bankou podklady) 
 

• Opravy balkónů 
Stav trvá, jeden balkón je hotový, další budou následovat, až se dohodne termín 
zpřístupnění bytů pro dodavatele opravy a v závislosti n počasí. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (dohled nad realizací) 

 
• Vyplnění trojúhelníku u pískoviště 

Splněno – místo bylo vydlážděno. 



4 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

 
• Vlhkost v bytě 6. patro E2 

U bytu s terasou v 6. patře se objevilo zatékání. Zřejmě je porušena skladba terasy. 
Výbor schválil opravu skladby terasy včetně sousední, která na ní navazuje. 
Opravy budou zahájeny na jaře. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (objednat opravu a dohled nad realizací) 
 

• PPM nabídka – spolupráce s Wüstenrot  
Smluvní dokumentace byla na jednání výboru schválena, v pátek dojde 
k formálnímu ověření podpisů na Czech Pointu. Výbor využil nabídku od banky 
Wüstenrot přes PPM. Nabídka na úročení 1,45%, Výbor následně uloží na tento 
zvýhodněný úrok 2,5MKč z fondu dlouhodobých záloh. 
termín: 3/2020 
odpovídá: MT a MG (ověřit podpisy a předat dokumenty správci) 
 

• Problémy s regulací teplé vody 
Správci bylo nahlášeno kolísání teploty teplé vody. Pan Pont zjistí cenovou nabídku 
technika, který by mohl zkusit zkontrolovat zaregulování stoupaček. 
termín: průběžně 
odpovídá: správce (poptat cenovou nabídku) 
 

• Vandalismus 
Splněno – opravy po vandalovi provedeny. S pojišťovnou vyřízena pojistná událost. 
 

• Montáž BTS 
Splněno – montáž BTS na střechu domu nad vchodem E1 byla dokončena 
dodavatelem. Cetinu zaslán protokol pro zahájení služby nájmu. 
 

• Podivná montáž trámků na balkóně 
Správce vyzval majitele bytu poštou doporučeně, aby odstranil to, co namontoval 
na balkón. Vrátilo se nevyzvednuté. Správce dopis nascanuje a zašle emailem. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (zaslat výzvu k odstranění emailem) 
 

• Závada na požárním větrání na Silvestra v E2 
Splněno – proplacení prací po opravě bylo vyřízeno. 
 

• Ohrada u popelnic ve vnitrobloku 
Při skládání kontejneru pro odvoz zvýšeného množství odpadu po vánočních 
svátcích poblíž klece na popelnice se do klece kontejnerem trochu ťuklo. Došlo 
k poškození klece a otevírání. Správce poptal zámečníka a proběhne oprava, 
řešeno s pojišťovnou svozové firmy. Bude řešeno dle počasí zjara. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 

 
• Revize čerpání rozpočtu 2019 

Splněno – proběhla revize čerpání rozpočtu. Správce dořeší s paní účetní poslední 
věc, přeúčtování do správné kapitoly poplatek za službu zpracování odměn výboru. 
Podklady dokončí účetní a připraví daňové přiznání SVJ. Následně LH zanese na 
finanční úřad. 
termín: 3/2020 



5 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

odpovídá: účetní (připravit DP) a LH (předat na FÚ) 
 
• Vyúčtování 2019 

Dorazily poslední faktury za elektřinu. Na zpracování vyúčtování připraveny 
v rozpočtu dohadné položky. Dodavatele rozúčtování dostali podklady, aby 
připravili detail pro jednotlivé vlastníky pro dodávku tepla a vody. Následně PPM 
zkompletuje vyúčtování pro vlastníky. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (řešit podklady pro rozúčtování s dodavateli) 
 

• Jednání s ostatními SVJ 
Proběhlo jednání se zástupci okolních SVJ (tzv. supervýbor). Náš výbor zastupoval 
MT. MT informoval, že byly projednány následující témata: 
 

 Ostraha a kamery – diskuse na téma, jak by se dala řešit ostraha areálu 
společně. Za nás bez zásadního dopadu k ostraze. Zatím dále 
spolupracujeme zejména se společenstvím domů GH, kde máme 
trojstrannou smlouvu k dodávce služeb ostrahy. Kamery budeme řešit 
samostatně v našem SVJ, jak bylo zmíněno výše v zápise. 
 

 Možnost výstavby branek – byl probrán návrh, zda by nebylo vhodné umístit 
do podchodů pod GH nějaké branky s otevíráním na čip. Vnitroblok by se 
tím více zklidnil. Byl by sice uzavřen jen z ulice Poděbradská a druhá strana 
by byla beze změny, ale i to by mohlo pomoci, aby to odradilo např. vandaly 
a jiné osoby, které jsou ve vnitrobloku nežádoucí. Zatím není stanovisko, 
bude dále diskutováno. 

 
 Servis výtahů – v rámci všech SVJ se zvažuje změna dodavatele servisu 

výtahů. 
 
 Upozornění pro vlastníky – na třetí etapě řeší, že po prodejích občas zbyly 

drobné podíly na vnitrobloku zapsané v katastru na původní vlastníky. Je to 
chyba dohody prodávajícího a kupujícího, kteří ve smlouvě o prodeji 
zapomněli převod těchto podílů uvést. Jde o to, že vnitroblok je také 
nemovitý majetek, formálně přísluší části pozemků k jednotlivým SVJ. 
Každý z vlastníku má tedy svůj mini podíl i na tomto majetku. 

 
 Hřiště – schválilo se doplnění zábran proti nečistotám. Bude osazena 

ohrádka do výše cca 3 dřevěných prken kolem hřiště, aby se při větru snížilo 
množství nečistot a listí, kterým je hřiště zanášeno. Celkový náklad bude 
rozúčtován mezi jednotlivá SVJ. 

 
• Zatékání do garáže 

Správci bylo nahlášeno zatékání do garáže. Je to místo u průchodky trubek 
rozvodu vody a tepla z garáží do domu ve vnitrobloku. Po ohledání místa závady 
bylo stanoveno, že se bude muset odkrýt zemina z vnitrobloku a místo u základů 
utěsnit. Výbor schválil opravu a pověřil správce zajištěním. 
termín: 4/2020 
odpovídá: správce (sledovat, případně zajistit opravu) 
 

• Světlo ve výtahu 



6 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Správci nahlášeno, že ve výtahu E1 přestalo svítit část osvětlení. Správce zajistí 
výměnu osvětlovacích trubic. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (zajistit opravu) 

 
• Způsob rozeslání vyúčtování v dubnu 

Výbor rozhodl, že všechny nedoplatky budou zaslány doporučeně, abychom měli 
za SVJ doklad o zaslání vlastníkovi pro případné soudní spory. Vyúčtování s 
přeplatky se budou posílat klasicky bez doporučení, aby se ušetřilo poštovné. MT 
zajistí pro správce zálohu do provozní pokladny SVJ pro úhradu poštovného při 
rozeslání, záloha 20 000 Kč. 
termín: 3/2020 
odpovídá: MT (předat správci částku do pokladny) 

 
• Grafy dodávky tepla 

Výbor požádal správce, aby kontaktoval Pražskou teplárenskou a nechal zpracovat 
grafy spotřeby tepla. Vzhledem k mírným zimám a zateplení domu se zvažuje, zda 
by ještě nešlo snížit ve smlouvě u Pražské teplárenské poplatky za nominální 
příkon. Je to něco jako paušální platba za velikost jističe u elektřiny. 
termín: 3/2020 
odpovídá: správce (kontaktovat dodavatele) 
 

- Ekonomické záležitosti 
 

• Výše dlužných částek 
Aktuálně dlužné částky k 31.1.2020 jsou uvedeny v následující tabulce. 
 

Rok Částka Rozdíl1 Dlužníků Žalob 
2008 59 112,89 Kč 0,00 Kč  3 3 
2009 62 023,60 Kč 0,00 Kč 3 3 
2010 95 701,66 Kč 0,00 Kč 3 3 
2011 22 405,00 Kč  0,00 Kč 2 2 
2012 1 105,00 Kč -1 269,27 Kč 1 0 
2016 70 187,00 Kč 0,00 Kč 3 2 
2017 22 044,00 Kč 0,00 Kč 1 1 
2018 68 735,51 Kč -16 563,00 Kč 4 3 

Celkem 401 314,66 Kč  -17 832,27 Kč  20 17 
 
Celková výše nedoplatků na zálohách k 31.1.2020: 
 

Rok Částka Rozdíl 
2019 289 682,00 Kč -26 471,00 Kč 
2020 59 778,00 Kč 59 778,00 Kč 

Celkem 349 460,00 Kč 33 307,00 Kč 
 
termín: MT a MG řeší průběžně, na příští schůzi informovat o stavu 
odpovídá: MT a MG 
 

 
1 Záporná hodnota indikuje snížení dlužné částky, kladná zvýšení dlužné částky vůči stavu k zápisu 
z předchozího jednání. 
 



7 / 7 Společenství vlastníků jednotek „NOVÁ HARFA I“ Podkovářská čp. 933 
 

Zapsal: Martin Glogar 
Doplnili: Michael Tintěra 


